

Dossiernummer: INCS70019

Datum 26-2-2024

Registratienummer: 1591145

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Levering, plaatsing, onderhoud en exploitatie van Abri's en vrijstaande reclamevitрины

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen I zijn volgende documenten vervangen en/of toegevoegd. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Bijlage 1 Programma van Eisen v1.0 is vervangen door Programma van Eisen v1.1 ▪ Bijlage 2 concept Concessieovereenkomst levering en onderhoud Abri's v1.0 is vervangen door concept Concessieovereenkomst levering en onderhoud Abri's v1.1 Gegadigden zijn in de gelegenheid om donderdag 7 maart 2024 vóór 12:00 uur vragen te stellen ten behoeve van de Nota van inlichtingen II.
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Overeenkomst artikel 3 lid 5	Het ongelimiteerd aanpassen van het aantal abri's is niet transparant bent u daarom bereidt om de uitbreiding van abri's te limiteren tot 5 abri's gedurende de looptijd van de overeenkomst?	Niet akkoord, De gemeente is een dynamische gemeente die binnen een afzienbare tijd naar 100.000+ inwoners gaat. Het is voor de gemeente niet te voorspellen wat de toekomst gaat bieden. Artikel 3 lid 6 geeft aan dat dit altijd in overleg met beide partijen gaat. Er zullen indien van toepassing is gezamenlijke afspraken over gemaakt worden.
2	Juridisch	Overeenkomst artikel 4 lid 1	Overname van de bestaande abri's is mogelijk onder de volgende voorwaarden dat; de intellectuele eigendomsrechten worden nimmer overgedragen aan Opdrachtgever en de abri's mogen niet worden verkocht en/of overgedragen aan een andere exploitant.	Niet akkoord, Dat zou de gemeente beperken om iets met de Abri's te mogen doen. Dit artikel gaat over einde looptijd van de genoemde overeenkomst in deze aanbesteding.
3	Juridisch	Overeenkomst artikel 7 lid 1 en Artikel 24 lid 1 algemene inkoopvoorwaarde	Op grond van artikel 7 lid 1 van de Conceptovereenkomst en artikel 24.1 van de Algemene inkoopvoorwaarden kan de gemeente Purmerend de concessieovereenkomst te allen tijde beëindigen. Inschrijver is van oordeel dat die bepalingen niet proportioneel zijn. Inschrijver licht hierna toe waarom het handhaven van de bepalingen disproportioneel is en verzoekt de bepalingen alsnog te schrappen of aan te passen.	Niet akkoord, De gemeente heeft niet de intentie om tijdens de looptijd op te zeggen, echter behoudt de gemeente wel de mogelijkheid bij onvoorziene omstandigheden. Daarnaast mist uw toelichting.
4	Uitvoering	PvE eis 6.5.7	Voornoemde eis resulteert in een zeer beperkte toegevoegde waarde op	Eis 6.5.7 mbt het logo is komen te vervallen. Het overige in deze eis blijft gestand.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			duurzaamheid in geval men alleen voor de contrastmarkering het glas in alle abri's in uw gemeente moet vervangen. Kunt u om deze reden de eis m.b.t. het plaatsen van het gemeente logo laten vervallen?	Zie ook bijlage 1 Programma van Eisen v1.1
5	Uitvoering	PvE eis 8.1.1	U geeft aan dat binnen 7 dagen een aanvraag gedaan dient te worden bij de netbeheerder. Kunt u aangeven vanaf wanneer expliciet deze 7 dagen beginnen te tellen?	Vanaf ontvangst definitieve gunning
6	Uitvoering	Bijlage 12	Zijn alle opgegeven locaties voor vrijstaande vitrines vooraf besproken met de afdeling verkeer? En dan met name de 11 verplichte locaties.	Correct, Deze zijn allen afgestemd.
7	Contract	Bijlage 12	Zijn de aangegeven locaties aan de entreewegen van Purmerend niet in strijd met de overeenkomst van de exploitant van de digitale billboards? Graag uw bevestiging.	Nee, de minimale afstand tussen reclame objecten is 25 meter.
8	Contract	Overeenkomst artikel 9	Het boetebeding van 1500 euro per dag is buitensporig hoog. Gaat u akkoord met een boetebedrag van 200 euro per dag?	Niet akkoord, Artikel 9 is aangepast in: <i>Indien Opdrachtnemer (toerekenbaar) tekortschiet, is Opdrachtnemer een boete verschuldigd van € 750,- voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt, tot een maximum van € 15.000,-. Hieronder valt tevens het overschrijden van de fatale datum.</i> Zie ook: Bijlage 2 concept concessieovereenkomst levering en onderhoud Abri's v1.1
9	Juridisch	VNG model inkoopvoorwaarden addendum artikel 13.1	De aanvraag van elektra is op dit moment een zeer onvoorspelbare factor, doorlooptijden van een jaar zijn niet ongewoon. Kunt u bevestigen dat in aanvulling op voornoemd	Artikel 8.1.1 beantwoord uw vraag. <i>"De Opdrachtnemer is afhankelijk van de netbeheerder wanneer er geleverd wordt."</i>

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			artikel er sprake is van overmacht in geval de exploitant tijdig conform de gestelde eisen de elektraaanvragen heeft ingediend, maar niet tijdig binnen de gestelde termijn van artikel 2 Conceptovereenkomst de objecten kan plaatsen als gevolg van de late uitvoering van de desbetreffende werkzaamheden door de netbeheerder.	
10	Uitvoering	PvE eis 6.7.4	Bent u bereidt om een aansluitkast passend bij de abri conform de nieuwe eisen van Netbeheer Nederland toe te staan bij de te plaatsen gereviseerde objecten?	Dit is alleen van toepassing bij nieuw te plaatsen Abri's. En hierbij is de aansluiting geïntegreerd indien er sprake is van bestaande Abri's is deze eis niet van toepassing.
11	Inhoud	Pve eis 6.8.5.	Kunt u deze eis verruimen tot 53,3?	Akkoord
12	Proces	Pve eis 7.1	Onder welke indieningscategorie dient men het voorlopig ontwerp te uploaden?	U kunt uw gehele inschrijving onder één categorie uploaden. Evt in een zip bestand.
13	Uitvoering	PvE eis 6.7.4.	Staat u bij een contractuele verplaatsing toe dat het object wordt aangesloten conform de nieuwe eisen van Netbeheer Nederland middels een aansluitkast. Indien u dit niet toestaat is het voor inschrijver onmogelijk om een inschatting te maken van de kosten, dit omdat er bij een verplaatsing een nieuw object aangeschaft moet worden om te voldoen aan deze eis, wat inschrijven met reeds geplaatste/gereviseerde abri's praktisch onmogelijk maakt.	Zie antwoord op vraag 10
14	Uitvoering	Bijlage 12	Kunt u door middel van GPS de exacte locaties aangeven. Het is ons onduidelijk op welke locatie opdrachtgever de vrijstaande vitrines nu wenst.	De beschrijving geeft een duidelijk beeld van waar de nagenoeg exacte locatie zich bevindt. Bij gunning kan een tekening worden geleverd met gps-locatie. Met de tijd zal exact worden bepaald waar deze geplaatst dient te worden.

Nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
15	Contact	Overeenkomst artikel 3 lid 8	Waarom kiest Opdrachtgever voor een afwijkende index? In de markt is de CPI index veel gangbaarder. Kunt u de index aanpassen naar de CPI index?	Akkoord. Index wordt aangepast. Zie ook artikel 3.8 van bijlage 2 concept concessieovereenkomst levering en onderhoud Abri's v1.1